

Casa Pomarom

<b>ASTRAL ATACADO LTDA - ME</b>  AV: Santos Dumont, 668 Centro CEP. 30.111-040 Belo Horizonte/ MG	<b>DANFE</b> Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica	CONTROLE DO FISCO 
	0 - ENTRADA 1 - SAÍDA <b>1</b> Nº 9110	CHAVE DE ACESSO 31-2006-20.301.132/0001-60-55-001-000.009.110-188.331.973-3
	<b>SÉRIE: 001</b> <b>PAG.: 1,00/1,</b>	Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO <b>VENDA</b>	PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 131203713776575 - 17/06/20 15:01:01
--------------------------------------	--

CNPJ 20.301.132/0001-60	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB	INSCRIÇÃO ESTADUAL 0027291040086
----------------------------	-----------------------------------	-------------------------------------

DESTINATARIO/REMETENTE		CNPJ/CPF	DATA DA EMISSÃO
NOME/RAZÃO SOCIAL INSTITUTO DE PROMOCAO SOCIAL E HUMANA DARCY RIBEIRO		5825 00 794 227/0001-56	17/06/20
ENDEREÇO R DOS TAMOIOS, 462 SALA 506	BAIRRO/DISTRITO CENTRO	CEP 30120-050	DATA DA ENTRADA/SAÍDA 17/06/20
MUNICÍPIO BELO HORIZONTE	FONE/FAX (31)3277-1639	UF MG	INSCRIÇÃO ESTADUAL ISENTO
			HORA DA ENTRADA/SAÍDA

CALCULO DO IMPOSTO				
BASE DE CALCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CALCULO DO ICMS ST	VALOR DO ICMS ST	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 240,80
VALOR DO FRTE 0,00	VALOR DO SEGURO	DESCONTO 0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI
				VALOR TOTAL DA NOTA 240,80

TRANSPORTADORA/VOLUMES TRANSPORTADOS		RAZÃO SOCIAL PROPRIO	FRETE POR CONTA 0 - EMITENTE 1 - DESTINATÁRIO	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEICULO	UF	CNPJ/CPF
		ENDEREÇO	MUNICÍPIO			MG	INSCRIÇÃO ESTADUAL 0024010610050
QUANTIDADE 0	ESPÉCIE NF: PARCERIA 002/2	MARCA 0	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO 0,00	PESO LÍQUIDO 0,00		

CÓDIGO	DESCRIÇÃO PRODUTOS	NCM/SH	CST	CFOP	UNID	QTD	VLR UNIT	% DESC	VLR TOTAL	BC ICMS	VLR ICMS	ALIQ ICMS
64	CRACHA BH 05 C/100 CX50	4202.12.10	0500	5.405	PT	5,00	16,90	0,00	84,50			
1304	ELÁSTICO AMARELO Nº18 1KG C/ 1200UN CX20	4016.10.90	9102	5.102	PT	1,00	10,90	0,00	10,90			
12	PAPEL A4 75G 100FLS.AMARELO CX50	4802.56.10	0500	5.405	PT	5,00	4,90	0,00	24,50			
585	PAPEL A4 75G 100FLS.ROSA	4802.56.10	0500	5.405	PT	5,00	4,90	0,00	24,50			
66	PAPEL A4 75G 100FLS.AZUL	4802.56.10	0500	5.405	PT	5,00	4,90	0,00	24,50			
68	PAPEL A4 75G 100FLS.VERDE CX50	4802.56.10	0500	5.405	PT	5,00	4,90	0,00	24,50			
767	TINTA P/ CARIMBO 40ML C/12 AZUL CX20	3215.19.00	0102	5.102	CX	1,00	23,70	0,00	23,70			
1311	UMEDECEDOR DE DEDOS 12G C/12UN CX10	3404.20.20	0102	5.102	CX	1,00	23,70	0,00	23,70			

Atesto que o registro foi  
 prestado pelo emitente  
 formalizado em 15/06  
 16/443255  
 Medo 16/860837

<b>DADOS ADICIONAIS</b> INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES 18/06/20 240,80 CA 1/1 #Trib aprox R\$: 24,55 Federal e 43,35 Estadual - Fonte: IBPT - 0C3829# #IMPOSTO RECOLHIDO POR ST NOS TERMOS DO ARTIGO 14 CAP III ANEXO XV, DECRETO 4.147 - PARTE-2 DO RICMS.# #DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL NAO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE IPI#	RESERVADO AO FISCO
---	--------------------

**CC-E**  
**CARTA DE CORREÇÃO ELETRÔNICA**

**DADOS DO EMITENTE:**

NOME : ASTRAL ATACADO LTDA ME  
ENDEREÇO : AVENIDA SANTOS DUMONT, 668 CENTRO  
CIDADE : BELO HORIZONTE  
C.N.P.J : 20.301.132/0001-60

**COMUNICADO DE IRREGULARIDADE EM DOCUMENTOS FISCAIS**

**DADOS DO DESTINATÁRIO:**

NOME : INSTITUTO DE PROMOCAO SOCIAL E HUMANA DARCY RIBEIRO  
ENDEREÇO : R DOS TAMOIOS, 462 SALA 506-CENTRO  
CIDADE : BELO HORIZONTE-MG-30120-050  
C.N.P.J : 00 794 227/0001-56 INSC. EST.: ISENTO

**DADOS DA CORREÇÃO**

Informamos que nossa nota fiscal, com os dados abaixo discriminados, apresenta a(s) irregularidade(s). Onde solicitamos que seja(m) considerada(s) a(s) seguinte(s) correção(ões)

Nº NF-E : 9110 DATA NF-E : 17/06/20 DATA E HORA DO EVENTO : 17/06/20 15:11:42 Nº CORREÇÃO : 1  
PROTOCOLO : 131203713797055 CHAVE ACESSO : 31200620301132000160550010000091101883



**DESCRIÇÃO DA CORREÇÃO:**

COMPLEMENTO CORRETO NF: PARCERIA 002/2020

*A Carta de Correção é disciplinada pelo parágrafo 1º-A do art. 7º do Convênio S/N, de 15 de dezembro de 1970 e pode ser utilizada para regularização de erro ocorrido na emissão de documento fiscal, desde que o erro não esteja relacionado com: I - as variáveis que determinam o valor do imposto tais como: base de cálculo, alíquota, diferença de preço, quantidade, valor da operação ou da prestação; II - a correção de dados cadastrais que implique mudança do remetente ou do destinatário; III - a data de emissão ou de saída.*

**PEDIDO DE VENDA**

Pag.: 1,00/1,0

VENDEDOR : 9 - MARINA SILVA PEDIDO : 94741

CLIENTE : 5825 - INSTITUTO DE PROMOCAO SOCIAL E HUMANA DARCY RIBEIRO

EMISSION: 17/06/2020 14:59

C.N.P.J /CPF: 00 794 227/0001-56

I.E : ISENTO

ENDEREÇO: R DOS TAMOIOS, 462 SALA 506

TEL : (31)3277-1639

BAIRRO : CENTRO

CIDADE : BELO HORIZONTE

CEP : 30120-050

UF: MG

OBS :

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD	UNITÁRIO	TOTAL
64	CRACHA BH 05 C/100	90	5	16,90	84,50
1304	ELÁSTICO AMARELO Nº18 1KG C/ 1200UN		1	10,90	10,90
12	PAPEL A4 75G 100FLS.AMARELO	042-042	5	4,90	24,50
66	PAPEL A4 75G 100FLS.AZUL	041-041	5	4,90	24,50
585	PAPEL A4 75G 100FLS.ROSA	043-043	5	4,90	24,50
68	PAPEL A4 75G 100FLS.VERDE	044-044	5	4,90	24,50
767	TINTA P/ CARIMBO 40ML C/12 AZUL	73-M8205	1	23,70	23,70
1311	UMEDECEDOR DE DEDOS 12G C/12UN		1	23,70	23,70

QTD PRODUTOS : 28

SUBTOTAL 240,80

COND.PAGTO :

VALOR DESC 0,00

18/06/20 240,80 1/1 CA

FRETE 0,00

TOTAL 240,80

**Astral Atacado Ltda.**  
CNP J: 20 301.132 /0001-60





**Versatil**

**Instituto de Promoção Social e Humana Darcy Ribeiro, CNPJ : 00.794.227/0001-56. A/C:  
Gabriel Menezes**

**Endereço: Rua Servilha, nº 55 - Bairro : Santa Cruz - Contagem - Tel : (31) 3352-5337**

**DADOS DO FORNECEDOR**

**Razão Social: VERSATIL COMERCIO EIRELI**

CNPJ : 23.093.277.0001-01

End.:A.v Heraclito Mourão de Miranda nº 1072 B. Castelo Belo Horizonte. MG. - Município: BH - MG

Email: versatilcomercio2015@hotmail.com - Tel (31) 3471-5238

RODRIGO SILVA SA. RG M 5.500.096 / SSP / CPF 871.368.136.20 - Proprietário

**COTAÇÃO DE PREÇO - PRODUTOS SOLICITADOS -  
ALIMENTOS**

ITEM	QUANT	OBJETO	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	5	Cracha c/100	R\$ 19,00	R\$ 95,00
2	1	Elástico amarelo Nº 18 1 kg 1200 und	R\$ 18,00	R\$ 18,00
3	5	Papel A4 75g 100fl amarelo	R\$ 5,20	R\$ 26,00
4	5	Papel A4 75g 100fl verde	R\$ 5,20	R\$ 26,00
5	5	Papel A4 75g 100fl rosa	R\$ 5,20	R\$ 26,00
6	5	Papel A4 75g 100fl azul	R\$ 5,20	R\$ 26,00
7	1	Tinta p/ carimbo 40ml und	R\$ 2,50	R\$ 2,50
8	1	Umedecedor de dedos 12g und	R\$ 2,97	R\$ 2,97
9	3	Calculadora	R\$ 3,90	R\$ 3,90
10	2	Caneta Economic c/50 azul	R\$ 24,00	R\$ 48,00
11	14	Fita crepe 18x50 c/6	R\$ 16,84	R\$ 235,76
12	8	Fita p/ embalagem trans. c/4	R\$ 9,15	R\$ 73,20
13	4	Grampeador 13cm	R\$ 12,50	R\$ 50,00
14	1	Marca texto c/12 verde	R\$ 16,43	R\$ 16,43
15	8	Prancheta officio	R\$ 3,20	R\$ 25,60
16	1	Protocolo corresp. 104fls	R\$ 11,50	R\$ 11,50
<b>VALOR TOTAL</b>				<b>R\$ 686,86</b>



**Versatil**

**VALIDADE ORÇAMENTO : 20 ( VINTE ) DIAS .**

**BELO HORIZONTE - MG , 15 de Junho de 2020**

**Rodrigo Silva Sa.  
Representante Legal  
RG-M-5.500.096 - CPF 871.368.136-20**

**CNPJ 23.093.27710001-01  
INSC. EST. 002.612.564.0035  
VERSATIL COMERCIO EIRELI  
A.V HERACLITO MOURÃO DE  
MIRANDA 1072 - B. CASTELO  
CEP: 31.330 - BELO HORIZONTE-MG**

# Meu Carrinho

	<u>Crachá horizontal transparente 70x100mm 227 Plastpark PT 50 UN</u>	Unitário: R\$11,40 <b>R\$11,40</b>
1 <input type="button" value="Remove"/>		
	<u>Elástico amarelo n.18 c/ 1200 unidades REA01 Red Bor</u>	Unitário: R\$22,90 <b>R\$22,90</b>
1 <input type="button" value="Remove"/>		
	<u>Papel sulfite Amarelo A4 75g, 210mmx297mm lpaper PT 100 FL</u>	Unitário: R\$6,10 <b>R\$6,10</b>
1 <input type="button" value="Remove"/>		
	<u>Papel sulfite Rosa A4 75g, 210mmx297mm lpaper PT 100 FL</u>	Unitário: R\$6,10 <b>R\$6,10</b>
1 <input type="button" value="Remove"/>		
	<u>Papel sulfite Azul A4 75g, 210mmx297mm lpaper PT 100 FL</u>	Unitário: R\$6,10 <b>R\$6,10</b>
1 <input type="button" value="Remove"/>		
	<u>Papel sulfite Verde A4 75g, 210mmx297mm lpaper PT 100 FL</u>	Unitário: R\$6,10 <b>R\$6,10</b>
1 <input type="button" value="Remove"/>		
	<u>Molhador de dedos 12g, 3 UN</u>	Unitário: R\$7,60
1 <input type="button" value="Remove"/>		

1 [remover](#)

R\$7,60



Tinta para Carimbo 40ml 1 UN

1 [Remover](#)

Unitário: R\$8,30

R\$8,30

Digite o CEP do endereço para calcular o valor do frete:

Digite o CEP

Calcular

Continuar Comprando

[Limpar Carrinho](#)

### Resumo do Pedido

Subtotal

R\$74,60

Frete no Site

**Total**

**R\$74,60**

Finalizar Compra no Site

### Certificados e Segurança

[Certisign](#) [Norton](#) [Reclame Aqui](#) [eBit](#)

Os preços, promoções, condições de pagamento, frete e estoque são válidos apenas para compras pelo site. No caso de diferença de preço no site, o valor válido é o do carrinho de compras. Não abrimos embalagens.

**Kalunga Comércio e Indústria Gráfica Ltda. - CNPJ: 43.283.811/0023-65 - Endereço: Rua da Mooca, 766 - São Paulo - SP - CEP: 03104-000**

ESTABELECIDOR  
COMPANHIA

www.cielo.com.br

cielo



17/06/20 • 14:58  
VIA CLIENTE

ASTRAL ATACADO  
CNPJ: 20.301.132/0001-60  
BELO HORIZONTE MG

DEBITO A VISTA **240,80**

\*\*\*\*\*1158  
LACC: 210539

MASTERCARD  
POS: 00428938

ESTABELECIDOR  
COMPANHIA

www.cielo.com.br

cielo



17/06/20 • 14:58  
VIA CLIENTE

ASTRAL ATACADO  
CNPJ: 20.301.132/0001-60  
BELO HORIZONTE MG

DEBITO A VISTA **240,80**

\*\*\*\*\*1158  
LACC: 210539

MASTERCARD  
POS: 00428938



**Comprovante de transferência entre contas da CAIXA - TEV**

Via Internet Banking CAIXA

<b>Emitente:</b>	INSTITUTO DE P SOC HUMANA DARCY
<b>Conta origem:</b>	0620 / 003 / 00000890-2
<b>Conta destino:</b>	0620 / 003 / 00000842-2

<b>Nome destinatário:</b>	INST PR SOC HUMANA DARCY RIBEIRO
<b>Valor:</b>	R\$ 240,80

<b>Data de débito:</b>	19/06/2020
<b>Data/hora da operação:</b>	19/06/2020 14:11:39

<b>Código da operação:</b>	85386045
<b>Chave de segurança:</b>	XRSQ0N6NS1U5JLSA

DEBITO REALIZADO COM SUCESSO. A PREVISAO DO CREDITO NA CONTA DESTINO E DE 30 MINUTOS

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiência auditiva: 0800 726 2492

Ouvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 726 0104